- 1 -

沪商院后〔2022〕9 号

各部门、各二级学院：

现将《上海商学院维修项目管理实施细则》印发于你们，

请认真按照执行。

上  海  商  学  院

2022 年 1 月 22 日

- 2 -

为进一步规范上海商学院维修项目（以下简称“项目”）

管理，落实招标归口管理，加强项目实施过程管理，确保施

工质量，保障学校正常的秩序，及时消除安全隐患，特制定

本细则。

第一条 在日常使用或巡检过程中，发现问题，先向物业

报修，物业可维修的，直接进行维修；如物业无法维修处理

的，则向后勤保障处、基建处（合署）（简称后保处）报告。

第二条 后保处根据具体情况，请相关维保单位出具维修

方案及初步预算。

第三条 后保处根据预算金额和紧急程度确定推进后续

工作

（一）对于预算金额在 100万元（含 100万）以上维修

项目，按教委相关规定，提前办理入库、出库手续，获得教

委批复文件后，委托资产与设备管理处（简称资产处）组织

招标，确定中标单位并签订合同，按规定办理施工许可证后

实施。

（二）对于预算金额 50万元（含 50万）以上至 100万

元的维修项目，如未列入年度预算的，需要紧急维修的，报

分管校领导批准并经学校校长办公会、校党委常委会讨论通

过后，委托资产处组织招标，确定中标单位并签订合同后实

- 3 -

施。

（三）预算金额在 10万（不含）以上至 50万以下，报

分管校领导批准后委托资产处组织招标。确定中标单位并签

订合同后实施。

（四）预算金额在 5万元（不含）以上至 10 万以下的，

由后保处委托资产处组织招标。确定中标单位并签订合同后

实施。

（五）预算金额在 5万元以下（含）的项目，后保处委

托入围单位或维保单位组织维修，根据入围合同确定的原则

及双方签字确认的工作联系单具体实施。

第四条 对于 10 万元（含）以上的项目，需委托有资质

的监理单位进行工程监理。

第五条 后保处对所有维修项目进行实施管理。

第六条 施工完毕后，由后保处、委托部门（如有）、施

工单位、监理单位（如有）、物业共同进行竣工验收，如有

整改问题，施工单位需及时整改，监理单位督促施工单位进

行问题整改，直至验收合格。

第七条 验收通过后，对于 1 万元以下的项目经审计处

备案后，支付工程款；对于 1万元（含）以上的项目，经审

计处审价后，根据项目审价报告支付余款。

第八条 对于十分紧急的维修项目，可由入围维修单位

或维保单位先行抢修，5 万元（不含）以上的，向分管领导

- 4 -

提交紧急维修情况说明，待施工完毕后根据实际工程量进行

资金决算。

第九条 项目实施过程中，涉及资产的，按有关规定，

纳入资产管理。

第十条 后保处将所有工程资料进行归档。

第十一条 本实施细则由后勤保障处、基建处（合署）

负责解释。

第十二条 本实施细则自印发之日起施行，原文件沪商

院后〔2019〕75 号同时废止。

- 5 -

附件

工作联系选项 房屋 □ 设备 □ 特种设备 □ 物业服务 □ 其他__________

联系部门   联系人   联系电话

工作联系内容

部门领导意见

         签名/日期

后勤保障处

处理情况

反馈意见

费用概算

负责人意见

维修单位

施工时间   竣工时间

实际费用

验收：

- 6 -

上海商学院校长办公室                   2022 年 1月 24日印发

	PO_FILE_NO
	PO_TITLE
	PO_Content